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ESTADOS MIEMBROS DEL ORGANISMO

El1 de junio de 2001 formaban parte del Organismo los 132 Estados Miembros*
que se enumeran a continuacion:

Afganistan
Albania
Alemania
Angola
Arabia Saudita
Argelia
Argentina
Armenia
Australia
Austria
Azerbaiyan
Bangladesh
Belarus
Bélgica
Benin
Bolivia
Bosnia y Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Burkina Faso
Camboya
Camertn
Canada
Chile

China
Chipre
Colombia
Costa Rica
Cote d'Ivoire
Croacia
Cuba
Dinamarca
Ecuador
Egipto

El Salvador

Emiratos Arabes Unidos

Eslovaquia

Eslovenia

Espafia

Estados Unidos de
América

Estonia

Etiopia

Federacion de Rusia

Filipinas

Finlandia

Francia

Gabon

Georgia

Ghana

Grecia

Guatemala

Haiti

Hungria

India

Indonesia

Irén, Republica
Islamica del

Iraq

Irlanda

Islandia

Islas Marshall

Israel

Italia

Jamahiriya Arabe Libia

Jamaica

Japén

Jordania

Kazajstan

Kenya
Kuwait
La ex Republica Yugoslava
de Macedonia
Letonia
Libano
Liberia
Liechtenstein
Lituania
Luxemburgo
Madagascar
Malasia
Mali
Malta
Marruecos
Mauricio
Meéxico
Moénaco
Mongolia
Myanmar
Namibia
Nicaragua
Niger
Nigeria
Noruega
Nueva Zelandia
Paises Bajos
Pakistan
Panama
Paraguay
Pera
Polonia
Portugal
Qatar

Reino Unido de Gran Bretafia
e Irlanda del Norte

Republica Arabe Siria

Republica Centroafricana

Republica Checa

Republica de Corea

Repuiblica Democratica
del Congo

Repuiblica Dominicana

Republica de Moldova

Repuiblica Unida de
Tanzania

Rumania

Santa Sede

Senegal

Sierra Leona

Singapur

Sri Lanka

Sudafrica

Sudan

Suecia

Suiza

Tailandia

Thnez

Turquia

Ucrania

Uganda

Uruguay

Uzbekistan

Venezuela

Viet Nam

Yemen

Yugoslavia

Zambia

Zimbabwe

*  Desde que se publico la tGltima lista de Estados Miembros del Organismo (INFCIRC/2/Rev.53) han ingresado
en ¢l la Republica Centroafricana, que depositd el instrumento de aceptacion del Estatuto el 5 de enero de
2001 y Azerbaiyan, que deposito el instrumento de aceptacion del Estatuto el 30 de mayo de 2001. En el
Anexo se indican las fechas en que los 132 Estados pasaron a ser miembros del Organismo. Se indican igual-
mente los Estados cuyas solicitudes de ingreso en el Organismo han sido aprobadas por la Conferencia Gene-
ral, pero que atin no han depositado su instrumento de aceptacion del Estatuto

Por razones de economia, s6lo se ha publicado un niimero limitado de ejemplares del presente documento.
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ANEXO

Fechas de deposito por los Estados del instrumento de ratificacion o aceptacion
en virtud del cual pasan a ser Miembros del Organismoy

Afganistan
Albania
Alemania
Angola

Arabia Saudita

Argelia
Argentina
Armenia
Australia
Austria

Azerbaiyan
Bangladesh
Belarus
Bélgica
Benin

Bolivia

Bosnia y Herzegovina
Brasil

Bulgaria

Burkina Faso

Camboya
Camerun
Canada
Chile
China

Chipre
Colombia
Costa Rica
Cote d'Ivoire
Croacia

Cuba
Dinamarca
Ecuador
Egipto

El Salvador

1957-05-31
1957-08-23
1957-10-01
1999-11-09
1962-12-13

1963-12-24
1957-10-03
1993-09-27
1957-07-29
1957-05-10

2001-05-30
1972-09-27
1957-04-08
1958-04-29
1999-05-26

1963-03-15
1995-09-19
1957-07-29
1957-08-17
1998-09-14

1958-02-06
1964-07-13
1957-07-29
1960-09-19
1984-01-01

1965-06-07
1960-09-30
1965-03-25
1963-11-19
1993-02-12

1957-10-01
1957-07-16
1958-03-03
1957-09-04
1957-11-22

Emiratos Arabes Unidos
Eslovaquia

Eslovenia

Espana

Estados Unidos de América
Estonia

Etiopia

Federacion de Rusia
Filipinas

Finlandia
Francia
Gabon
Georgia
Ghana

Grecia
Guatemala
Haiti
Hungria
India

Indonesia

Iran, Republica Islamica del
Iraq

Irlanda

Islandia

Islas Marshall

Israel

Italia

Jamahiriya Arabe Libia
Jamaica

Japon

Jordania

Kazajstan

Kenya

Kuwait

La ex Republica Yugoslava

1976-01-15
1993-09-27
1992-09-21
1957-08-26

1957-07-29
1992-01-31
1957-09-30
1957-04-08
1958-09-02

1958-01-07
1957-07-29
1964-01-21
1996-02-23
1960-09-28

1957-09-30
1957-03-29
1957-10-07
1957-08-08
1957-07-16

1957-08-07
1958-09-16
1959-03-04
1970-01-06
1957-08-06

1994-01-26
1957-07-12
1957-09-30
1963-09-09
1965-12-29

1957-07-16
1966-04-18
1994-02-14
1965-07-12
1964-12-01

1/ La presente lista se refiere a los Estados que eran Miembros del Organismo al 1 de junio de 2001.
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de Macedonia 1994-02-25 Reino Unido de Gran Bretafia
Letonia 1997-04-10 e Irlanda del Norte 1957-07-29
Libano 1961-06-29 Republica Arabe Siria 1963-06-06
Republica Centroafricana 2001-01-05
Liberia 1962-10-05 Republica Checa 1993-09-27
Liechtenstein 1968-12-13
Lituania 1993-11-18 Republica de Corea 1957-08-08
Luxemburgo 1958-01-29 Republica Democratica
Madagascar 1965-03-22 del Congo 1961-10-10
Republica de Moldova 1997-09-24
Malasia 1969-01-15 Republica Dominicana 1957-07-11
Mali 1961-08-10
Malta 1997-09-29 Republica Unida de
Marruecos 1957-09-17 Tanzania 1976-01-06
Mauricio 1974-12-31 Rumania 1957-04-12
Santa Sede 1957-08-20
Meéxico 1958-04-07 Senegal 1960-11-01
Moénaco 1957-09-19
Mongolia 1973-09-20 Sierra Leona 1967-06-04
Myanmar 1957-10-18 Singapur 1967-01-05
Namibia 1983-02-17 Sri Lanka 1957-08-22
Sudéafrica 1957-06-06
Nicaragua 1957-09-17% Sudan 1958-07-17
1977-03-25
Niger 1969-03-27 Suecia 1957-06-19
Nigeria 1964-03-25 Suiza 1957-04-05
Noruega 1957-06-10 Tailandia 1957-10-15
Tlnez 1957-10-14
Nueva Zelandia 1957-09-13 Turquia 1957-07-19
Paises Bajos 1957-07-30
Pakistan 1957-05-02 Ucrania 1957-07-31
Panama 1966-03-02 Uganda 1967-08-30
Paraguay 1957-09-30 Uruguay 1963-01-22
Uzbekistan 1994-01-26
Perti 1957-09-30 Venezuela 1957-08-19
ﬁomma 19570731 Viet Nam 1957-09-24
ortugal 1957-07-12
Qatar 1976-02-27 Yemen ‘ 1994-10-14
Yugoslavia 1957-09-17
Zambia 1969-01-08
Zimbabwe 1986-08-01
2/ Nicaragua dejo de ser Miembro del Organismo el 14 de diciembre de 1970 e ingres6 de nuevo el

25 de marzo de 1977.
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Estados cuyas solicitudes de ingreso en el Organismo han sido aprobadas por la
Conferencia General, pero que ain no han depositado su instrumento
de aceptacion del Estatuto

Honduras GC(43)/RES/1
Tayikistan GC(44)/RES/1





